
Szukasz pracy? Wykorzystaj narzędzia digital 

marketingu do budowania marki osobistej 

 

Proces szukania pracy, zwłaszcza tuż po studiach, bywa frustrujący. Czas 

mija, a po dziesiątkach wysłanych CV zaczynamy tracić nadzieję. Jednym z 

powodów takiego stanu rzeczy może być nieodpowiednia autoprezentacja. 

Odpowiedzią na problem z zatrudnieniem jest marketing internetowy, czyli 

techniki i narzędzia, które wspomogą budowanie marki osobistej i przyciągną 

uwagę wymarzonych firm. Odkryj, jak zaprezentować się przed pracodawcami 

z wykorzystaniem digital marketingu! 

Dlaczego personal branding jest tak ważny? 

W ostatnich latach znacznie wzrosła liczba osób z wykształceniem wyższym, co negatywnie 

wpłynęło na rynek, powodując problemy ze znalezieniem pracy zgodnej z kwalifikacjami. 

Studentom i absolwentom często brakuje praktycznego doświadczenia, którego pracodawcy 

oczekują już na poziomie wejścia. Pomocne mogą być praktyki i staż w trakcie nauki, które 

pozwalają zdobyć cenne umiejętności. Jednak często to nie wystarcza. Duża 

konkurencyjność na rynku pracowniczym powoduje, że bez odpowiedniej autoprezentacji 

trudno zostać zauważonym.  

 

Na ratunek przychodzi personal branding - proces tworzenia i promowania swojej marki 

osobistej, który polega na świadomym kształtowaniu wizerunku oraz reputacji w oczach 

innych osób. Kreując spójną i autentyczną personę, można skutecznie komunikować swoje 

umiejętności, wartości oraz unikalne doświadczenia, które zaprezentowane w odpowiedni 

sposób szybciej mogą zostać docenione przez potencjalnych pracodawców.  

 

Dobrze zbudowana marka osobista nie tylko zwiększa widoczność w sieci, ale również 

buduje zaufanie i wiarygodność. W erze mediów społecznościowych i cyfrowej komunikacji 

personal branding staje się niezbędnym elementem strategii zawodowej. Kandydat z 

silną, przyciągającą uwagę marką osobistą jest postrzegany jako bardziej atrakcyjny, co 

znacząco zwiększa szanse na sukces w rekrutacji, zwłaszcza w bardziej konkurencyjnych 

branżach. Niezależnie od tego, czy szukasz swojej pierwszej poważnej pracy, chcesz 

zdobyć zatrudnienie w znanej firmie czy też po prostu zależy Ci na odpowiedniej 



autoprezentacji, warto inwestować czas w rozwijanie personal brandingu, aby w pełni 

wykorzystać swój potencjał i osiągnąć zamierzone cele zawodowe. Pomóc w tym mogą 

strategie i narzędzia marketingowe, które usprawnią i uatrakcyjnią cały ten proces. 

Specjaliści z firmy WhitePress przygotowali obszerny artykuł na ten temat. 

Strategie marketingu osobistego 

Tak jak firmy poświęcają mnóstwo uwagi na budowanie rozpoznawalności swojej marki, tak i 

Ty możesz zainwestować czas w budowanie marki osobistej, która odda Twoje unikalne 

umiejętności i kwalifikacje. W jaki sposób wykreować samego siebie w oczach pracodawcy? 

Z pewnością nie trzeba mieć na koncie dziesiątek osiągnięć, wieloletniego doświadczenia 

zawodowego czy umiejętności na poziomie eksperta. Warto skupić się na swoich mocnych 

stronach i podkreślić je w umiejętny sposób. Ale jak i gdzie? Już podpowiadamy! 

Profesjonalny profil w serwisie LinkedIn 

Jednym z podstawowych portali, który pozwala zaprezentować swoje umiejętności i znaleźć 

pracę, jest LinkedIn - niezastąpiony w zdobywaniu kontaktów zawodowo-biznesowych. 

Umożliwia zebranie w jednym miejscu swojego wykształcenia, doświadczenia i kwalifikacji. 

Aby profil był łatwiejszy do odnalezienia przez rekruterów, warto zawrzeć w nim jak 

najwięcej słów kluczowych związanych z Twoją branżą, a także dokonywać regularnych 

aktualizacji na temat życia zawodowego, uczestniczyć w dyskusjach i publikować 

interesujące treści. Rzetelnie prowadzony profil w serwisie LinkedIn to duży krok w stronę 

skutecznego personal brandingu. 

Targetowane CV, list motywacyjny i portfolio online 

Profesjonalne CV, które zwraca na siebie uwagę, ale jednocześnie jest przejrzyste, to 

podstawa w procesach rekrutacyjnych. Warto też zadbać o przekonywający i poprawny 

językowo list motywacyjny. Podobnie jak targetowane kampanie reklamowe, dokumenty 

aplikacyjne powinny być dostosowane do konkretnego pracodawcy. CV i list 

motywacyjny najlepiej konstruować pod kątem konkretnej oferty pracy, aby jak najbardziej 

odpowiadało oczekiwaniom firmy. Dodatkowym atutem będzie stworzenie portfolio online, 

które pokaże Twoje najlepsze projekty, osiągnięcia i rekomendacje od innych. Choć portfolio 

może okazać się czasochłonnym zadaniem, jest warte zachodu, umożliwia bowiem 

przedstawienie siebie w atrakcyjny wizualnie sposób. 

https://www.whitepress.com/pl/


Tworzenie wartościowych treści 

Warto pomyśleć o założeniu swojej strony internetowej lub bloga. Może dotyczyć Ciebie, 

obszaru Twoich zainteresowań lub usług, które masz do zaoferowania. To doskonały 

sposób na prezentację swoich różnorakich umiejętności, projektów, ale też przemyśleń na 

temat branży w postaci artykułów. Innym sposobem jest publikowanie treści, czy to w formie 

postów, grafik, czy też filmów na mediach społecznościowych. Niezależnie od formy, na jaką 

się zdecydujesz, publikacja wartościowych treści oraz dzielenie się wiedzą będą świadczyć 

o profesjonalizmie i w interesujący sposób przedstawią Twoje kompetencje. 

Networking i rekomendacje 

W marketingu relacje z klientami to podstawa. Podczas poszukiwania pracy networking 

działa na podobnej zasadzie. Referencje od osób, które już Cię znają, mogą działać jak 

„social proof”, zwiększając szanse na znalezienie pracy. Warto też uczestniczyć w 

branżowych wydarzeniach, konferencjach i spotkaniach networkingowych. Bezpośrednie 

nawiązywanie kontaktów pomoże w budowaniu relacji i zwiększy Twoje szanse na 

polecenia. Dobrą praktyką jest również proszenie byłych współpracowników, przełożonych 

lub profesorów o rekomendacje na LinkedIn oraz potwierdzanie wymienionych w profilu 

umiejętności. Pozytywne opinie mogą zwiększyć Twoją wiarygodność w oczach 

potencjalnych pracodawców. 

Spójność i autentyczność 

Upewnij się, że wszystkie Twoje profile i materiały promocyjne są spójne pod względem 

wizerunku i komunikacji. Wartość marki osobistej wzrasta, gdy jest rozpoznawalna i 

konsekwentna. Pamiętaj też, że autentyczność jest kluczowa w personal brandingu. Warto 

budować wizerunek zgodnie z własnymi wartościami i przekonaniami, aby przyciągać 

pracodawców, którzy podzielają te same idee. Dobrym nawykiem jest też regularny przegląd 

i analiza swoich działań oraz poprawa ewentualnych niedociągnięć - pozwoli to na 

nieustanny rozwój swojej marki osobistej. 

Te narzędzia warto wykorzystać, budując markę osobistą 

Istnieje wiele darmowych narzędzi, które mogą pomóc w budowaniu Twojej marki osobistej, 

pisaniu CV, projektowaniu portfolio i zarządzaniu profilem online. Poniżej prezentujemy listę 

najpraktyczniejszych narzędzi, które warto wykorzystać w personal brandingu. 



Narzędzia graficzne, wideo do CV, portfolio i nie tylko 

Canva (https://www.canva.com/) 

Canva to popularna, wszechstronna platforma, która oferuje m.in. gotowe szablony CV, 

listów motywacyjnych oraz grafiki do mediów społecznościowych. Dzięki szerokiemu 

wyborowi elementów graficznych i zdjęć oraz animacji, również w wersji darmowej, możesz 

w prosty sposób tworzyć spójne wizualnie dokumenty aplikacyjne oraz posty czy video 

budujące Twoją markę osobistą. 

VistaCreate (https://create.vista.com/pl/) 

VistaCreate to alternatywa dla Canvy, oferująca bogaty wybór szablonów graficznych, zdjęć 

i animacji. Umożliwia tworzenie atrakcyjnych wizualnie treści i materiałów promocyjnych za 

darmo. Oferuje też wiele dodatkowych funkcji AI i szerszą bazę zasobów (ponad 70 mln 

zdjęć, wideo i wektorów) w płatnym planie.  

Piktochart (https://piktochart.com/) 

Piktochart jest idealnym narzędziem do tworzenia wizualizacji danych, co może być 

przydatne, jeśli chcesz przekazać informacje w bardziej przystępny sposób, np. wykresy 

czy  infografiki w portfolio. Wersja darmowa daje dostęp do tworzenia nielimitowanej liczby 

projektów i 50 kredytów AI.  

Interviewme (https://interviewme.pl/)  

Jeżeli potrzebny Ci profesjonalny, w pełni darmowy kreator CV i listów motywacyjnych 

online, możesz skorzystać ze Interviewme. Strona oferuje wiele szablonów, wskazówek 

dotyczących tworzenia dokumentów aplikacyjnych i ciekawy blog z zagadnieniami 

dotyczącymi pracy. 

Behance (https://www.behance.net/) 

Behance to platforma do tworzenia i prezentacji portfolio, zwłaszcza dla osób z branż 

kreatywnych (grafika, projektowanie, fotografia). Posiada zakładkę „Oferty pracy”, gdzie 

można znaleźć różne graficzne zlecenia, a nawet pełnoetatową pracę. 

CapCut (https://www.capcut.com/pl-pl/) 
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Popularne, darmowe narzędzie, które idealne sprawdzi się do tworzenia krótkich filmów i 

rolek na social media? Postaw na CapCut! Ten edytor video jest prosty i intuicyjny, pełen 

różnorodnych funkcji i zasobów, niektórych dostępnych tylko w wersji pro. 

Narzędzia do pracy nad tekstem 

Google Docs (https://docs.google.com/) 

Czasem najprostsze zastosowania są najlepsze. Google Docs umożliwia pisanie i 

edytowanie dokumentów (listów motywacyjnych, CV i innych) w chmurze, z opcją 

współpracy z innymi użytkownikami w czasie rzeczywistym. Jest całkowicie darmowe. 

Grammarly (https://www.grammarly.com/) 

Grammarly służy do korekty tekstu w języku angielskim - pomaga eliminować błędy 

językowe oraz sugeruje poprawki stylu. Idealne do pisania listów motywacyjnych i postów na 

zagraniczne portale lub oferty pracy, również z pomocą AI (limit w darmowej wersji to 100 

kredytów). 

LanguageTool (https://languagetool.org/pl)  

LanguageTool jest podobne do Grammarly, ale obsługuje wiele języków, w tym przede 

wszystkim język polski. Sprawdza błędy gramatyczne, interpunkcyjne i stylistyczne, pozwala 

też wgrywać do analizy dokumenty Word. Wersja darmowa umożliwia sprawdzenie do 10 

000 znaków na tekst. Istnieje też bezpłatna wtyczka LanguageTool do Chrome. 

Buffer (https://buffer.com/) 

Buffer to narzędzie do zarządzania treściami na różnych platformach społecznościowych. 

Umożliwia planowanie postów i analizowanie ich wyników, co sprawdzi się zwłaszcza w 

przypadku kompleksowych strategii marketingowych. Darmowa wersja oferuje Asystenta AI i 

edytora stron docelowych. 

ChatGPT (https://chatgpt.com/) 

O ChatGPT słyszał już chyba każdy. To inteligentny chatbot służący do generowania 

odpowiedzi na zadane pytanie. Może m.in. pomóc w pisaniu treści, podsunąć pomysły na 

posty, zainspirować czy zebrać najważniejsze informacje dotyczące wiedzy branżowej. 

Dostęp do chatu jest darmowy, nawet bez rejestracji, choć może posiadać ograniczenia w 

zależności od konkretnego modelu. Więcej o tym, jak wykorzystać AI do tworzenia treści, 
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możesz dowiedzieć się tutaj: https://www.whitepress.com/pl/baza-wiedzy/851/jak-osiagnac-

sukces-w-content-marketingu-dzieki-ai 

Narzędzia do tworzenia stron internetowych 

About.me (https://about.me/) 

Ten serwis umożliwia stworzenie prostej, ale profesjonalnej strony internetowej, która może 

pełnić funkcję Twojej wizytówki online. To miejsce, gdzie możesz zaprezentować swoje CV, 

portfolio i informacje kontaktowe. Wersja darmowa pozwala na utworzenie strony i linka na 

wzór: about.me/yourname, zaś wersja pro oferuje własną domenę i dostęp do różnych 

funkcji. 

Wix (https://pl.wix.com/)  

Wix to kreator witryn internetowych dla początkujących i zaawansowanych, który oferuje 

liczne szablony dla stron zawodowych wraz z  intuicyjnym edytorem bloków. Darmowa 

wersja umożliwia utworzenie subdomeny Wix i bezpłatny hosting, wersje płatne gwarantują 

natomiast własną domenę i różne dodatkowe pakiety. 

WordPress (https://pl.wordpress.org/) 

Platforma WordPress to popularny, choć nieco bardziej zaawansowany system zarządzania 

treścią, służący do budowy stron internetowych. Świetna opcja dla osób, które chcą mieć 

pełną kontrolę nad wyglądem i funkcjonalnością strony. WordPress jest bezpłatny, podobnie 

jak większość rozszerzających funkcjonalność wtyczek, które mają na odmianę swoje wersje 

pro.  

Kreatywne przykłady kampanii marketingowych 

Zaprezentowanie siebie w sposób oryginalny może przyciągnąć uwagę niejednego 

pracodawcy, o ile zrobi się to w sposób umiejętny i dopasuje przekaz do specyfiki konkretnej 

branży. Na koniec przedstawiamy kilka ciekawych przykładów kreatywnego wykorzystania 

marketingu osobistego do zdobycia pracy.  

Nietypowa reklama w Google 

Alec Brownstein, copywriter z Nowego Jorku, stworzył jedną z najbardziej kreatywnych 

kampanii marketingowych w celu znalezienia pracy. W 2010 roku wykupił reklamy Google 

AdWords, które były skierowane do kilku czołowych dyrektorów agencji reklamowych. Kiedy 

https://www.whitepress.com/pl/baza-wiedzy/851/jak-osiagnac-sukces-w-content-marketingu-dzieki-ai
https://www.whitepress.com/pl/baza-wiedzy/851/jak-osiagnac-sukces-w-content-marketingu-dzieki-ai
https://about.me/
https://pl.wix.com/


którykolwiek z tych dyrektorów wpisywał swoje imię w Google, widział reklamę stworzoną 

przez Browsteina o treści: „Cześć [imię], Googlowanie siebie jest fajne. Zatrudnienie mnie 

też takie będzie”. Kosztował go to tylko 6 dolarów, a dzięki tej strategii zdobył pracę w jednej 

z najlepszych agencji reklamowych, Young & Rubicam. 

Billboard reklamowy za ostatnie pieniądze 

Adam Pacitti, absolwent brytyjskiej uczelni, zainwestował swoje ostatnie 500 funtów w 

billboard reklamowy, na którym widniało jego zdjęcie i napis: „Wydałem moje ostatnie 500 

funtów na ten billboard. Zatrudnijcie mnie!”. Billboard od razu przyciągnął uwagę mediów 

oraz pracodawców. Jego kampania viralowa w mediach społecznościowych zyskała rozgłos, 

a on sam otrzymał wiele ofert pracy i ostatecznie znalazł zatrudnienie w branży medialnej. 

Strona internetowa dla Airbnb  

Nina Mufleh bardzo chciała pracować w firmie Airbnb, ale mimo wielu prób jej aplikacje były 

odrzucane. W odpowiedzi stworzyła unikalną stronę internetową w formie raportu dla Airbnb, 

w którym pokazała swoje głębokie zrozumienie rynku podróży oraz zaproponowała nowe 

strategie rozwoju dla firmy. Strona została szeroko udostępniona w mediach 

społecznościowych i zwróciła uwagę nie tylko Airbnb, ale także innych dużych firm, takich 

jak Uber czy LinkedIn.  

„Google, Please Hire Me” 

Matthew Epstein, marketingowiec, marzył o pracy w Google. Zamiast wysyłać standardowe 

CV, stworzył humorystyczne wideo, w którym wcielił się w wykreowaną przez siebie postać, 

łącząc swój profesjonalizm z dowcipem. Strona, którą stworzył, nazywała się „Google, 

Please Hire Me” i zawierała jego CV w formie filmiku. Witryna stała się viralowa, 

przyciągając uwagę setek ludzi oraz firm. Chociaż Google go nie zatrudniło, jego kampania 

przyniosła ponad 80 innych ofert pracy od czołowych firm technologicznych, w tym od 

Amazon i Microsoft. 

Ciekawa CV-infografika 

Jessica Lee, graficzka i projektantka, zamiast tradycyjnego CV stworzyła infografikę, w której 

przedstawiła swoje doświadczenie zawodowe, umiejętności i osiągnięcia. Jej nietypowe 

podejście szybko zwróciło uwagę pracodawców, zwłaszcza w branży kreatywnej, gdzie 

wyróżnianie się jest kluczowe. Jej CV-infografika stała się popularna na platformach takich 

jak Pinterest i LinkedIn, co pomogło jej zdobyć pracę w dziale graficznym. 



Bezdomny programista 

David Casarez, bezdomny programista, stanął na rogu ulicy w Kalifornii z tabliczką 

„Homeless, Hungry for Success, Take a Resume” („Bezdomny, głodny sukcesu, weź CV”). 

Jego historia i zdjęcie stały się popularne w mediach społecznościowych, a CV zaczęło 

krążyć po internecie. Ostatecznie otrzymał wiele ofert pracy od dużych firm.  

Podsumowanie 

Choć personal branding wymaga regularnych działań i efekty często widać dopiero po 

czasie, zdecydowanie warto poświęcić całemu procesowi sporo uwagi. Wykorzystanie 

technik i narzędzi związanych z digital marketingiem pozwoli na wykreowanie spójnej marki 

osobistej, która w oczach pracodawców może okazać się wyjątkowo cenna. Duże pole do 

popisu dają branże kreatywne, ale nie tylko tutaj można wykazać się inwencją twórczą. 

Ważne, by dostosować przekaz do branży, którą się interesujesz, i podkreślić swoje 

umiejętności oraz doświadczenie. Pozostało nam życzyć powodzenia i wytrwałości w 

poszukiwaniu pracy!  

 

Więcej informacji na temat digital marketingu znajdziesz tutaj: 

https://www.whitepress.com/pl/baza-wiedzy 
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